
UCHWAŁA NR LI/222/14
RADY GMINY LĄDEK

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r., poz. 
594 ze zm.)i art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz. U z 2013r. poz. 260 ze zm.) 
Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Lądek, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Lądek w celu, o których 
mowa w §1 pkt 1 i 4 ustala się następujące dzienne stawki opłat:

1) za zajęcie jezdni, przy zwężeniu poniżej 100% szerokości jezdni, umożliwiającym prowadzenie ruchu co 
najmniej w jednym kierunku – 4,00 zł.

2) za zajęcie jezdni, przy całkowitym zamknięciu jezdni – 8,00zł.

3) za zajęcie chodnika – 3,00 zł.

4) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 2,00 zł.

2. Zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Lądek przez okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Lądek, w celu, o którym mowa w §1 pkt 
2 ustala się następujące roczne stawki za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia nie powodującego utrudnień:

1) na obiekcie mostowym – 200,00 zł.

2) poza obiektem mostowym – 20,00 zł.

2. Roczne stawki opłat w wysokości określone w §3 ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzeń w pasie drogowym.

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

4. W przypadku umieszczania w pasie drogowym urządzeń sieci wodociągowej, kanalizacyjnej - roczna stawka 
opłaty za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego urządzenia wynosi 0,01 zł.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Lądek, w celu w §1 pkt 3, ustala się 
następujące dzienne stawki opłat za 1m2 powierzchni:

1) zajętej przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 2,00 zł.

2) zajętej przez rzut poziomy innych obiektów – 2,00zł.

3) zajętej przez rzut poziomy reklamy – 2,00 zł.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/87/04 Rady Gminy Lądek z dnia 27 maja 2004r.w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Lądek, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Id: 1F378166-39E3-4184-BD40-6498E6765EDB. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 1F378166-39E3-4184-BD40-6498E6765EDB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały NR LI/222/14

RADY GMINY LĄDEK

z dnia 29 maja 2014r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2013r. poz. 260 ze zm. ), z godnie
z art. 40 nakłada na zarządcę drogi obowiązek pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w drodze decyzji administracyjnej.

Uchwałą NR XXI/87/04 Rady Gminy Lądek z dnia 27 maja 2004r. ustalono wysokość stawek opłat za zajęcie
1m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest gmina Lądek, na cele niezwiązane z budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

W proponowanym projekcie uchwały dokonano wyszczególnienia stawek opłat za umieszczenie w pasie
drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
drogowego oraz reklam, a także dokonano zmiany w §2 pkt 1 ppkt 3 zastępując zapis „za zajęcie innych
elementów pasa drogowego o nawierzchni twardej ( poza jednią)” zapisem „za zajęcie utwardzonego chodnika”.

W przypadku umieszczenia w pasie drogowym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ustala się stawkę
opłaty za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego urządzenia w wysokości 0,01 zł.

Wysokość pozostałych stawek opłat zawartych w Uchwale NR XXI/87/04 Rady Gminy Lądek z dnia 27 maja
2004r. nie ulegają zmianie. Opłaty te są na poziomie porównywalnym z innymi gminami.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 1F378166-39E3-4184-BD40-6498E6765EDB. Podpisany Strona 1




